
 

検査基準値に関するお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
このたび、下記検査項目につきまして、2014 年 4 月 1 日試薬変更の

際に設定致しました基準値が不適切であることが判明致しました。 
ご依頼いただいている先生方へはご迷惑をお掛けしますが基準値表

記の変更をご案内申し上げます。 
何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬 白 

記 

 

■ 検査基準値変更項目 
 

頁 項目コード 項目名称 

86 0531 
チモ－ル混濁反応

（TTT） 

 

■ 変更内容 
 

 旧（誤） 新（正） 

基準値 4.0 U 以下 8.0 U 以下 

 

■ 対象期間    ２０１４年 ４月 １日ご依頼分より 

 
■ 報告書変更日  ２０１５年 ９月 7 日ご依頼分より 

 
※ 尚、大変お手数ですが報告書再発行のご連絡を頂いた際には、変更後の基準

値にて表記させて頂きます。 

 
本件に関するお問い合わせにつきましては、 
群馬臨床検査センター（℡027-265-6498）検査部 黒﨑までお願い致します。 

 

群馬臨床検査センタ－ 

2015-19 


